Cicero: Yes, though not the greatest happiness.

Cicero: How can there be degrees of happiness?

CICERO DE FINIBUS

minus probandum quam esse aliquem beatum nec satis beatum? Quod autem satis est, eo quidquid accessit¹ nimium est; et nemo nimium beatus est; 82 igitur² nemo beato beatior." "Ergo," inquit, "tibi Q. Metellus, qui tres filios consules vidit, e quibus unum etiam et censorem et triumphantem, quartum autem praetorem, eosque salvos reliquit et tres filias nuptas, cum ipse consul, censor, augur fuisset et triumphasset, ut sapiens fuerit, nonne beatior quam, ut item sapiens fuerit, qui in potestate hostium vigiliis et inedia necatus est, Regulus?"

83 XXVIII. "Quid me istud," inquam, "rogas? Stoicos roga." "Quid igitur," inquit, "eos responsuros putas?" "Nihilo beatiorem esse Metellum quam Regulum." "Inde igitur," inquit, "ordendum est." "Tamen a proposito," inquam, "aberramus. Non enim quaero quid verum sed quid cuique dicendum sit. Utinam quidem dicerent alium alio beatiorem! iam ruinas videres. In virtute enim sola et in ipso honesto cum sit bonum positum cumque nec virtus ut placet illis nec honestum crescat, idque bonum solum sit quo qui potiatur necesse est beatus sit, cum augeri id non possit in quo uno positum est beatum esse, qui potest esse quisquam alius alio beatior? Videsne ut haec concinant? Et hercule (fatendum est enim quod sentio) mirabilis est apud illos contextus rerum. Respondent extrema primis,

¹ accessit Müller (cf. IV, 37 *perduxit*); accesserit MSS., Mdv.

² igitur Müller; et MSS., Mdv. who marks as corrupt

satisfactory than to say that a man is happy but not [✓] happy enough? Any addition to what is enough makes too much; now no one has too much happiness; therefore no one can be happier than happy."

"Then in your view," he said, "was not Quintus Metellus, who saw three sons consuls, and one of these made censor and celebrating a triumph as well, and a fourth praetor, and who left his four sons alive and well and three daughters married, having himself been consul, censor and augur and having had a triumph,—supposing him to have been a Wise Man, was he not happier than Regulus, who died a captive in the hands of the enemy, from starvation and want of sleep, allowing him also to have been a Wise Man?"

Piso: It is obvious that there are.

XXVIII. "Why," said I, "do you ask that question of me? Ask the Stoics." "What answer then," he said, "do you think they would give?" "That Metellus is no happier than Regulus." "Well then," said he, "let us start from that." "Still," said I, "we are wandering from our subject.